2 Præmitto tertio non posse pontificem delegare potestate definiendi infallibiliter esse fidei. Ratio est, quia hæc consistit in assistenti diuini Spiritus ex promissione divina, quæ cum solum facta sit Petri, & eius successoribus solus ille, &

cuius successor han affilientiam habere possunt. Ergo aliis non potest illam ex delegatione neque alia via habere. Item quia haec potestas est quedam grata pertinens ad donum Apostolatus, sicut & propheta, & sciencia & sapientia, quæ alis comunicari non possunt: & ita tradit Turretinæ lib. 3. de Eccl. cap. 6.8. Et 38 Barnes 2.2. quæst. 1. art. 10. dub. 4. vers. 2. quapropter secundum supponendum est. Cano lib. 5. Valer. dispens. 1. quæst. 1. punct. 7. §. 45. col. 273.

3 Dico primo de fide esse, quodlibet Concilium auctoratis esse infallibilis, si à Romano Pontifice fuit confirmatum qui Romanus Pontifex est supraem, & infallibilis regula veritatis. Ergo vbiunque eius confirmatio accepit, error committit non potest. Deinde, quia primum Concilium, quod fuit in Ecclesia celebratum non fuit generale, sed speciales non enim fuit ex omnibus Apostolis, sed tantum ex quatuor, nempe retro, Paulo, Iacobu, & Barnabæ: & tamen ibi dictum fuit, vixum est spiritu sancto & nobis. Ergo ad definitionem facienda non indiget pontificis generali Concilio. Denique plures errores damnati sunt in Sinodis provincialibus à Pontifice confirmatis, qualis fuit error Pelagi in Mileviana Sinodo sub innocentio. Et in Aranicensi, & Cartaginensi. à Leone I. & Bonifacio. Et error p[ro]siliensis in Concilio Toletano 1. confirmato à Leone I. & nuper ex Sixto IV. confirmatum est Complutense Concilium, in quo fuerunt damnari errores Petri Ormondi, & ex cap. de libellis, distincto conitat decreta Concilii provincialis Carthaginensis Aencyrani. Neocalatian. Gangren. Sardicen. Africani recepta esse tanquam de fide ab viufera Ecclesia. Ergo.

4 Dico secundum. An confirmationem pontificis nullum Concilium quantumvis generale est infallibilis veritatis: sic tradit ex communis sententia Barnes 2.2. quæst. 1. art. 10. dub. 3. concil. 3. Et dub. 4. concil. 2. Valent. dispens. 1. quæst. 1. punct. 6.7. §. 45. probo primo, quia nemini nisi deo & eius successoribus concessa est spiritus diuini assistentia, ne in rebus fidei eret vt ex sepe dictis constat. Sed Concilium quantumvis congregatum est auctoratis pontificis, non est successor Petri, sed solum pontifex. Ergo Concilium, vt distinctum à pontifice, non est infallibilis veritatis. Secundo omnia Concilia, quae in Ecclesia ali juam auctoritatem habent, à sede Apostolica sunt approbata, vt constat ex cap. significasti, de eccl. vbi rationalis pontificis sit: Omnia Concilia per Romana Ecclesia auctoritatem fidei sunt. Et robur accepertunt, & in cap. Concilia, distincti, 17. inquit Symmachus, quod quia non habent, presentatio[n]e id est auctoritatem potest, valeatudinem perderunt. Ideo Concilia hanc confirmationem expollunt, vt videri potest ex his, quæ refert Turretinæ lib. 3. cap. 3. & constat ex Trident. sess. vlt. in decreto de fine Concilij, ibi enim decernunt petendam esse per Legatos confirmationem à Sede, Apostolica. Sunt ergo Concilia absque hac confirmatione, & approbatione firmari, & infallibiliter veritatem non docere. Tertio à Concilio generali quantumvis legitime congregato datur appellatio ad Romanam Sedem. Sed à prima regula & infallibili veritatis dari non potest appellatio, vt de se constat. Ergo Concilium secundum pontificis non est prima regula, & infallibilis veritatis. Maior propositio, in qua est difficultas, deciditur à Bonifac. VIII. in Extravag. canam sanctam, de maioritate, Et obediens, inter communis, & lat. & crudeliter probat Turretinæ lib. 3. sum. cap. 47. & D. Thomas quæst. 10. de parent. zia, art. 4. ad 13. Quarto, quia sunt aliqua Concilia generalia auctoritate Pontificis congregata, non tamen confirmata in quibus aliqui errores inveniuntur. Ergo Concilium non confirmatum à Sede Apostolica non est infallibilis veritatis. Antecedens probatur iuri ex Concilio Epiphos II, quod fuit à Leone I. iudicatum, non tamen confirmatum, quod errores Diocletiani, & Eutycherius admisi, vt tradit idem Leo epist. 12. 13. Et 21. Et alii seqq. Tum ex Cœlio a sacerdoti sub Eugenio IV. cuius defectus expedit Turretinæ, lib. 3. de Ecclesiâ, cap. 100. & Cajetan, in tract. de auctorit. Pontif. cap. 8.